
236ª feira | 25/Fev/2022 - Edição nº 11121

 Sociedades de Economia Mista 

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
CONTRATO 006/2022

PROTOCOLO: 18.343.242-7
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 003/2022
OBJETO: Contratação de empresa remoção de entulho devido ao desmoronamento 
do pavilhão pré-moldado sem comercialização da Unidade Atacadista de Foz do 
Iguaçu/PR.
EMPRESA: ALVARO MARI & CIA LTDA – CNPJ: 05.535.367/0001-23
VIGÊNCIA: 30(trinta) dias
ASSINATURA: 14/02/2022 – R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
17190/2022

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
DISPENSA LICITAÇÃO 006/2022

PROTOCOLO: 16.325.254-6
OBJETO: Contratação de campainha de seguro de seguro especializada em 
seguro D&O.
FUNDAMENTAÇÃO Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: BERKLEY INTERNACIONAL DO BRASIL SEGUROS SA CNPJ- 
CNPJ-07.021.544/0001- 89
VIGÊNCIA: 12 (doze)meses
AUTORIZAÇÃO:21/02/2022 – VALOR: R$ 49.433,39 (Quarenta e nove mil, 
quatrocentos e trinta e três reais e trinta e nove centavos)
FONTE DE RECURSO: Próprios diretamente arrecadados.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
17214/2022

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
Centrais de Abastecimento do Paraná S.A., CNPJ 75.063.164/0001-67, torna público 
que recebeu do IAT, a Licença de Operação para atividade de comércio atacadista, 
localizada na Rodovia BR-116, 22881, em Curitiba/PR.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
17001/2022

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
Centrais de Abastecimento do Paraná S.A., CNPJ 75.063.164/0001-67, torna público 
que irá requerer ao IAT, a Renovação da Licença de Operação para atividade de 
comércio atacadista, localizada na Rodovia BR-116, 22881, em Curitiba/PR.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
17003/2022

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2825/2021
CONTRATADA: DD Técnica Controle de pragas Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de sanitização.
FINALIDADE  :   Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, até
01/03/2023.
VALOR  DO  ADITIVO  :   R$4.620,00  (quatro  mil,  seiscentos  e  vinte
reais).
Autorizado pelo Diretor Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em
18/02/2022.  Aprovação  de  Contratação/Instrução  de  Processo  nº
014/2022. SPI nº 17.985.611-5.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3783/2021
CONTRATADA: DD Técnica Controle de pragas Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de sanitização.
FINALIDADE  :   Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, até
27/03/2023.
VALOR DO ADITIVO  :   R$1.200,00 (um mil e duzentos reais).
Autorizado pelo Diretor Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em
18/02/2022.  Aprovação  de  Contratação/Instrução  de  Processo  nº
015/2022. SPI nº 17.966.844-0.

17478/2022

COHAPAR

Extrato do Convênio nº 008/CONV/2022
PROTOCOLO: 18.208.667-3. PARTES: COHAPAR e Município de SÃO 
JOÃO DO IVAÍ. OBJETO: Estabelecer parceria entre as partes para, mediante o 
desenvolvimento de ações conjuntas, viabilizar a alteração dos cadastros municipais 
de imóveis nos quais conste a COHAPAR como responsável tributária, ante o 
direito à imunidade tributária recíproca reconhecido por sentença nos autos de 
ação declaratória nº 5071039-81.2014.404.7000 (2ª Vara Federal de Curitiba), 
viabilizando a cobrança dos tributos municipais, exclusivamente, em face dos 
possuidores dos referidos imóveis (quando houver), evitando-se lançamentos 
indevidos de tributos (hipótese de não-incidência tributária), desperdício de recursos 
e ônus de sucumbência em ações judiciais. RECURSOS: Não haverá repasse de 
recursos fi nanceiros entre os partícipes. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de 
sua assinatura. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, RILC e demais dispositivos 
legais aplicáveis. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 102/2020 de 16/12/2020. 
ASSINATURA: 24/02/2022.

17239/2022

Extrato de Termo Aditivo (5º) ao Contrato nº 6932/CONT/2020
PROCESSO: 18.461.089-2. PARTES: COHAPAR e PIZOLATO CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto 
a prorrogação do prazo de execução do contrato originário por 3 (três) meses, 
contados de 01/03/2022 a 01/06/2022, restando prorrogado, consequentemente, o 
prazo de vigência até 01/10/2022. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE n.º 08/22, de 
31/01/22. ASSINATURA: 17/02/22.

17539/2022

Extrato de Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº 
6976/CONT/2020 - EDITAL MDF 17/2020  

PROCESSO(d): 18.380.156-2. PARTES: COHAPAR e RCA 
ASSESSORIA EM CONTROLE DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA. – EPP. 
OBJETO: Com base na cláusula sétima do contrato nº. 
6976/CONT/2020 e art. 176, do RILC, (...) a COMPANHIA DE 
HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR resolve reajustar o valor do 
contrato originário, a partir de Dezembro/2021, mediante aplicação da 
variação do Índice Nacional Construção Civil (INCC) de 
14,2508416907%, apurado no período de Novembro/2020 a 
Novembro/2021, de acordo com a Nota Técnica nº. 097/2021, expedida 
em 13/12/2021, do Departamento de Contabilidade (DECT), constante 
das fls. 64-66 – Mov. 22 do processo, conforme segue (...). VALOR: R$ 
802.240,72. RECURSOS: DADRP nº. 024/2022, assinada em 
26/01/2022. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº. 008/2022, de 31/01/2022. 
ASSINATURA: 14/02/2022. 

 17022/2022

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
RESUMO DE CONTRATO 

RESUMO DE CONTRATO E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO COPEL SGD210740/2021. Objeto: prestação de serviços de 
engenharia de previsão e monitoramento meteorológico, conforme Descrição 
Detalhada do Objeto; Contrato Copel 4600024195/2022; Contratado: SISTEMA 
DE TECNOLOGIA E MONITORAMENTO AMBIENTAL DO PARANÁ - 
SIMEPAR; CNPJ: 19.899.556/0001-90; Vigência: 12 meses; Data de 
Assinatura: 21/02/2022; Valor do Contrato: R$ 2.788.343,68; Justificativa: 
Memorando MEM SOD/DPPO nº 027 de 20/12/2021; Fundamentação: Artigo 
30, caput, da Lei Federal 13.303/16; Aprovação: Superintendente de Operação 
da Distribuição; Ratificação: Diretor Geral da Copel Distribuição e Diretor de 
Finanças. Informações e-mail: licita.londrina@copel.com 

17522/2022

RESUMO DE CONTRATO 
Contrato Copel DIS 4600024320/2022; Contratado: Feltrin Construções 
Elétricas Ltda.; CNPJ: 07.595.175/0001-38; Objeto: Manutenção preventiva e 
corretiva, serviços comerciais e emergenciais; Vigência: 24 meses; Data de 
Assinatura: 03/02/2022; Valor do Contrato: R$ 6.789.043,20; Conforme Pregão 
Eletrônico Copel SGD210654/2021. 

17070/2022

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING) 
RESUMO DO CONTRATO 

Contrato Copel 4600024417/2022; Contratantes: COPEL GERAÇÃO E TRANS-
MISSÃO S.A.; Contratado: ELEMENTOS EMPREENDIMENTOS LTDA; 
CNPJ/CPF: 19.100.216/0001-57; Objeto: serviços de inspeção e análises de Due 
Diligence de usinas eólicas em operação no território nacional, que estejam em 
avaliação para aquisição pela Copel, ou suas subsidiárias, de acordo com o con-
tido na Especificação Técnica; Vigência: 36 meses; Data de Assinatura: 
24/02/2022; Valor do Contrato: R$ 4.319.000,00; Conforme Pregão Eletrônico 
HOL210159/2021. 

 17453/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
118842322

Documento emitido em 25/02/2022 11:07:32.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11121 | 25/02/2022 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

cohapar
Destacar


